ВЕСТНИК                     № 01          БЕЛЕНСКОГО                13.01. 2017г.   СЕЛЬСОВЕТА        В номере:  Постановления от 09.01.2017г№1-п;№2-п.
Периодическое печатное издание Совета депутатов
      и администрации Беленского сельсовета
      Карасукского района Новосибирской области

/ издается с октября 2007 г./

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2017                                                                                                                                         № 1-п

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра
 общей площади жилья по Беленскому сельсовету
[bookmark: _GoBack]Карасукского района Новосибирской области на  2017 год

            В целях реализации Постановления Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050 «О Федеральной целевой программе и «Жилище» на 2015 – 2020 годы», для расчёта размера социальных выплат для молодых семей, претендующих на участие и получение социальных выплат  в подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015 – 2020 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Беленского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2016 год в размере 22000 рублей.
0. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Беленского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
0. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Беленского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                                                   В.Ф.Бурч

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2017                                                                                                                                 № 2-п

О реализации Закона НСО «Об учёте органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся  в жилых  помещениях, предоставляемых в НСО  по договорам
 социального найма»

            В целях реализации Закона НСО «Об учёте органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся  в жилых  помещениях, предоставляемых в НСО  по договорам  социального найма», от 04.11.2005 № 337 -ОЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. Для расчёта располагаемого дохода и определения потребности в средствах на приобретение жилья, установить на  2017 год:
- коэффициент увеличения прожиточного минимума – 1;
- нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья – 10 лет;
- среднюю рыночную цену квадратного метра жилья – 22000 рублей.
0. Опубликовать настоящее Постановление в  «Вестнике Беленского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
0. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Беленского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                                                         В.Ф.Бурч

***********************************************************************************
	Редакционный совет:
            Синельник Н.Н.
             Шнуренко К.Н.
              Нетунаева Е.П.

	Адрес:
Новосибирская область
Карасукский район
с.Белое ул.Пушкина,15
	Газета отпечатана                                                                                                      13.01.2017г
в компьютерной программе
администрацией Беленского
сельсовета.     Тираж   15 экз.